
اخباركشور

هدیه به خوانندگان

اخبار ادبی و هنری

شهید مدافع حرم، حمیدرضا اسدالهی)ره(: رهبر عزیزم لبیک 
به فرمان شما، همان تکبیر حج است، همان لبیک به رسول الله)ص( 
و همان لبیک یا حسین)ع( است و این را امام بزرگوار به ما یاد داد.

صفحه 3
   سه شنبه ۹ خرداد ۱3۹۶ 

۴ رمضان ۱۴3۸ - شماره ۲۱۶3۶

پای درس علی)ع(

پیمان عمل کردن به قرآن از بندگان
امام علی)ع(: قرآن فرماندهی بازدارنده، و ســاکتی گویا، 
و حجت خدا بر مخلوقات اســت. خداوند پیمان عمل کردن 
به قرآن را از بندگان گرفته، و آنان را در گرو دستوراتش قرار 
داده است. نورانیت قرآن را تمام و دین خود را به وسیله آن 
کامل فرمود.                                نهج البلاغه- خطبه ۱۸3

روزنامه اماراتی در سرمقاله خود با تاسف از مواضع 
اخیر قطر در قبال ایران، پا را فراتر گذاشت و مدعی 

تلاش تهران برای ایجاد هرج و مرج در دوحه شد.
روزنامه اماراتی »نشنال« در سرمقاله روز یکشنبه خود 
با عنوان »قطر باید بین ایران و کشور های عرب خلیج فارس 
یکی را انتخاب کند« نوشــته است: سران کشورهای عربی 
حاشیه خلیج فارس چند روز گذشته را با آزردگی از قطر بابت 
گزارش هایی مبنی بر اظهارت امیر این کشور در قبال ایران 
گذراندند و حتی متوجه شدند »شیخ تمیم بن حمد آل ثانی« 
امیر قطر با »حسن روحانی« رئیس جمهور ایران در رویدادی 

که به طور گسترده  انعکاس یافت، تماس تلفنی گرفت.
این روزنامه با طرح سؤال هایی مبنی بر نوع پیام های رد 
و بدل شده و سیاست های اتخاذ شده در این مکالمه تلفنی 
نوشت: در حقیقت امیر قطر مدتی است که در حال ارسال 
پیام بی طرفی، یعنی باقی ماندن در جناح اعراب و ایران است.

روزنامه نشــنال نوشته اســت: پذیرش تماس تلفنی با 

روحانی، قطر را بیش از پیش در آن سو جلوه می دهد. این 
امر یا نشانگر بی میلی ای تکان دهنده برای درک همسایگان 
خلیج ]فارس[ قطر اســت یا یک ساده لوحی خطرناک که 
اجازه داده است شیخ تمیم برای مقاصد تبلیغاتی ایران مورد 

استفاده قرار گیرد.
به گزارش فارس، روزنامه یادشده با ادعای بهره برداری 
ایران از وجود اختلاف و عدم اتحاد بین کشورهای عرب 
همســایه، خطاب به امیر قطر نوشــت: نقش ایران در 
بحرین و سلطه بر خلیج فارس را در نظر بگیرید و از خود 
ســؤال کنید آیا توسعه طلبی های ایران در مرزهای قطر 
متوقف می شود؟ آیا فکر می کنید که قطر به تنهایی در 
میان کشورهای خلیج ]فارس[ می تواند ولع قدرت ایران 

را فرونشاند؟
نشنال در خاتمه مدعی شد: آیا محتمل نیست که ایران 
با فرصت بدست آورده در بی ثبات سازی منطقه، حتی در پی 

هرج و مرج در کاخ امیر قطر در دوحه باشد؟

تداوم حملات رسانه های سعودی و سران عرب 
به امیر قطر

هفته گذشــته »تمیــم بن حمد آل ثانــی« امیر قطر 
گفت:»ایران یک قدرت اســلامی است و هیچ عقلانیتی در 
دشمنی با ایران وجود ندارد«. وی همچنین تاکید کرد:»ایران 

یک قدرت اصلی برای حفظ ثبات در منطقه است«.
امیر قطر همچنین گفته بود: هیچکس حق ندارد نقش 

مقاومت حماس و حزب الله را منکر شود.
پس از این اظهارات، رسانه های سعودی، امیر قطر را به 
خیانت و ایجاد شکاف در اتحاد اعراب متهم کردند. در همین 
حال آل سعود شبکه های الجزیره و پایگاه های خبری قطری 
را به دلیل اظهارات امیر این کشور در دفاع از ایران و درباره 

کشورهای عربی، از دسترس خارج کرد.
مقامــات مصری و اماراتی نیز دســتور فیلتر برخی از 

سایت ها و شبکه های قطری را صادر کردند.
در بحبوحه بالا گرفتن هجمه رســانه های ســعودی و 

اماراتــی و مصری علیه امیر قطر، رئیس جمهوری مصر نیز 
این کشور را به حمایت از تروریسم متهم کرد.

در همین حــال، معاون وزیر خارجــه کویت با تأکید 
بر ضرورت تقویت همکاری بین کشــورهای عضو شــورای 
همکاری خلیج فــارس، از تلاش کویت برای حل اختلافات 

در این شورا خبر داد.
ناتوانی عربستان از شکل دهی عملیاتی 

به ائتلافی ضد ایرانی
گفتنی است درگیر شدن عربستان و قطر در عرصه های 
سیاسی و رسانه ای از ناتوانی عربستان از شکل دهی عملیاتی 
به ائتلافی ضد ایرانی خبر می دهد. این درگیری بیان کننده 
آن است که عربستان اگر پیش از درگیر شدن با ایران بتواند 
همراهی کشورهایی نظیر مصر و امارات و بحرین را در کنار 
خود داشته باشد، بعد از درگیر شدن با ایران کاملاً تنها خواهد 
شد. حال سؤال این است که آیا پشتگرمی آمریکایی ها برای 

پذیرش ریسک اقدام علیه ایران کفایت می کند؟

نشنال امارات:

قطر باید بین ایران و اعراب یکی را انتخاب كند

پیکر مرحوم حجت الاسلام والمسلمین پهلوانی تهرانی
در حرم حضرت عبدالعظیم)ع( آرام گرفت

پیکر مرحوم حجت الاســلام والمســلمین حاج شــیخ حسن 
پهلوانی تهرانی پس از تشــییع در جوار حــرم حضرت عبدالعظیم 

الحسنی)ع( آرام گرفت.
به گزارش فارس، مراســم تشــییع پیکر عالم ربانی و عارف بالله مرحوم 
حجت الاسلام والمسلمین حاج شیخ حسن پهلوانی تهرانی صبح دیروز از مقابل 

مسجد حوری واقع در بلوار قیام تهران برگزار شد.
حجت الاسلام والمسلمین کاظم صدیقی، امام جمعه موقت تهران همراه با 

جمعی از مؤمنان بر پیکر مطهر این عالم ربانی نماز اقامه کردند.
پیکر حجت الاســلام والمســلمین پهلوانــی تهرانی از شــاگردان علامه 
طباطبایی)ره( پس از تشییع، در ضلع شرقی آستان مقدس حضرت عبدالعظیم 

حسنی)ع( تدفین شد.
خاطرنشان می شود، مجلس یادبود این عالم ربانی چهارشنبه 10 خردادماه 
از ساعت 17:30 تا 19 در مسجد علی بن موسی الرضا)ع( واقع در میدان شهدا، 

خیابان شهید قادری)سقاباشی( برگزار خواهد شد.
در جلسه هیئت  امنا ارائه شد

گزارش اولیه مشکلات
 و نابسامانی های مالی دانشگاه آزاداسلامی

در جلسه هیئت  امنای دانشگاه آزاد اسلامی از سوی حسابرسان 
مستقل گزارشی از نابسامانی های مالی این دانشگاه ارائه شد.

به گزارش تسنیم، هجدهمین جلسه هیئت  امنای مرکزی دانشگاه 
آزاد اسلامی به ریاست علی اکبر ولایتی رئیس هیئت مؤسس و هیئت 
 امنای دانشگاه و با حضور حجت الاسلام محمدیان، علی محمد نوریان، 
عبدالله جاسبی، فریدون عزیزی، بهمن یزدی صمدی و معاونان وزرای 

علوم و بهداشت، عصر یکشنبه برگزار شد.
در این جلسه هوشنگ نادریان رئیس سازمان حسابرسی مفید راهبر 
گزارشی از مشکلات و نابسامانی های مالی دانشگاه آزاد اسلامی ارائه کرد.

رئیس مؤسسه حسابرسی مفید راهبر در این جلسه پیشنهاد خود 
را به  منظور اســتقرار عوامل حسابرسی مستقل این مؤسسه در کلیه 
واحدهای دانشــگاه آزاد در سراسر کشور مطرح کرد که این پیشنهاد 
مورد تأیید اعضای هیئت  امنا قرار گرفت.لازم به توضیح اســت که از 
بدو تشکیل دانشگاه آزاد اسلامی تاکنون حسابرسی مستقل از هیچ یک 

از واحدهای دانشگاهی تابعه صورت نگرفته است. 
در ادامه جلسه، نوریان سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی،گزارشی از 

عملکرد خود پس از قبول مسئولیت در دانشگاه بیان کرد.
طرح جامع چابک سازی، ارتقاء مستمر کیفیت دانشگاه، خروج از 
مشکلات نقدینگی و حل مشکلات اقتصادی، مدیریت بهینه منابع از 

موضوعات مطرح شده در جلسه بود.
همچنیــن تدوین و اصلاح ســاختار اقتصادی و اداری دانشــگاه، 
تأسیس سازمان متمرکز علوم پزشکی و تجمیع ساختمان های پراکنده 
و پردیس های واحدهای تهران و وضعیت واحدهای بین الملل از دیگر 
طرح هایی بود که در این جلسه توسط سرپرست دانشگاه مطرح شد.

در نهایت پس از بحث و بررسی درباره موضوعات، مقرر شد ادامه 
مباحث در این حوزه در جلسه سه هفته آتی هیئت  امنا پیگیری شود.

 پیکر پاک سردار شهید مدافع حرم، شعبان 
نصیری، که در دفــاع از حرم اهل البیت )ع( در 
عراق به شهادت رســید، دیروز بر روی دستان 

مردم شهید پرور کرج تشییع شد.
 سردار شــهید مدافع حرم شــعبان نصیری روز 
جمعه همزمان با اولین شب ماه مبارک رمضان توسط 
تکفیری های داعش در عملیات آزاد ســازی غرب شهر 

موصل عراق به شهادت رسید.
سردار شــهید نصیری که از جانبازان هشت سال 
دفاع مقدس و جانبــاز مدافع حرم نیز بود پس از 38 
سال مجاهدت به درجه رفیع شهادت رسید و به دیدار 

یاران و همرزمان شهیدش شتافت.
شــهید نصیری یکی از مستشاران نظامی ایران در 
عراق بود و مدت طولانی در جبهه های ســوریه برای 
دفاع از حرم مطهر حضرت زینب )س( حضوری فعال 

داشته است.
از وی 2 فرزند پسر و یک دختر به یادگار مانده است.

شــهید نصیری در دوران دفاع مقدس سمت هایی 
همچون جانشــین فرمانده گردان امام ســجاد )ع( و 

جانشــین فرمانده گردان حضرت علی اکبر)ع( لشکر 
10 سیدالشهدا)ع( را برعهده داشت.

مراسم تشییع پیکر مطهر این شهید دیروز با حضور 
عموم مردم اســتان البرز از میدان شــهدا تا امامزاده 

حسن)ع( کرج برگزار شد.
پیکــر شــهید نصیری پــس از تشــییع در کرج 
 به بهشــت زهــرای تهران منتقل و به خاک ســپرده 

می شود.

پیکر 2 شهید مرزبان در ملکان و بناب 
تشییع شد

پیکر پاک دو تن از شهدای مرزبانی نیروی انتظامی 
که دو روز پیش در مرز ارومیه و در درگیری با اشرار به 
شهادت رسیده بودند، در زادگاهشان، شهرستان ملکان 
و بناب آذربایجان شرقی تشییع شد.به گزارش خبرگزاری 
تسنیم از بناب، سرگرد محمدرضا فیروزی از اهالی روستای 
پرچین بلاغ ملکان در درگیری با اشرار پ.ک.ک در منطقه 
عملیاتی شمال غرب کشور به درجه رفیع شهادت نائل آمد 

و پیکر مطهر وی در ملکان تشییع و خاکسپاری شد.
همچنین اســتوار دوم جواد فرحی هم که از اهالی 
روستای روشت کوچک بناب و  از نیروهای مرزبانی هنگ 
مرزی ارومیه بود عصر دو روز پیش در منطقه حســنلو 
ســلطان به دست اشرار پژاک به شهادت رسید که پیکر 

این شهید نیز در بناب تشییع و به خاک سپرده شد.
 این مرزبانان به همراه همکاران خود در حال گشت زنی 
مرزی در منطقه »حسنلو سلطانی« از توابع »هشتیان« در 
نوار مرزی ارومیه بودند که با اشرار مسلح گروهک تروریستی 
پژاک درگیر شده و به شهادت رسیدند و تعدادی از همراهان 

آنها نیز مجروح شدند.

تشییع باشکوه پیکر پاک شهید مدافع حرم در کرج

نگاه

رمضان، فرصتی برای پاسخگویی مسئولان 
در برابر خدا

سمیرا خطیب زاده
روزهای ماه پربرکت رمضان که می آید، همه چیز متفاوت می شود، خوردن 
و نخوردن هایمان، آشــامیدن و تشنگی هایمان، خواب و بیداری هایمان، حتی 

ثانیه ثانیه های این ماه، عطر دیگری دارد.
سجاده هایمان وسعت بیشتری می یابد برای خلوتی با خدا، خلوتی که در 
آن تنها ما باشــیم و وجدان مان در برابر معبود، بدون ذره ای دروغ و ریاکاری، 

تملق و چاپلوسی، گردن دیگران انداختن و شانه خالی کردن.
رمضان از این منظر، سخت به کار مسئولین و دولتمردان نیز می آید، ماهی 
که باید هر کدامشان نه به من و شما، که در برابر خداوند پاسخگو باشند، در 

برابر وجدان خویش.
آیا چهارسال گذشته حقیقتا برای مردم کار کرده اند؟! آیا وجدانا به نیازهای 

واقعی، گره های معیشتی و مشکلات اقتصادی مردم پرداخته اند؟!
آیا به شعارهای انتخاباتی خود عمل نموده یا خواهند نمود و یا فقط و فقط 
برای رسیدن به چند رأی بیشتر خروار خروار شعار مطرح کرده و از عمل به 

آن ناتوان و درمانده اند؟!
آیا در راه رســیدن به قدرت و پســت و مقام، اخلاق اســلامی را رعایت 
کرده اند، یا حق و ناحق برایشــان تفاوتی نداشــته و از هر روش و ابزاری برای 

رأی آوری بهره برده اند؟!
آیا در مجازات کسانی که در این چهارسال پا را کج گذاشته و به بیت المال 
مردم دست اندازی نموده اند، با صراحت و جدیت برخورد کرده اند، هر چند از 

نزدیکانشان باشد، یا راه اهمال و سستی در پیش گرفته اند؟!
آیا حقیقتا »اشد علی الکفار و رحماء بینهم « بوده اند و سینه سپر کرده اند 
در برابر گردنکشی دشمنان نظام، یا چوب تندی و شماتت را به سوی خودی 

گرفته اند و در عوض لبخند را نصیب دشمنان نموده اند!
آیا بر توانمندی های جوانان کشــور تکیه نموده اند و برای شــکوفایی هر 
چه بیشتر آن تلاش کرده اند یا به جای نگاه درون زا چشم به آن سوی مرزها 

دوخته اند و با واردات بی رویه کمر اقتصاد مقاومتی را شکسته اند؟!
آیا دغدغه مردم دغدغه شان بوده است و خواب را از چشمانشان ربوده یا 

مفسدان اقتصادی را ذخایر نظام معرفی کرده اند؟
و در یک کلام آیا به شــاخصه های انقلاب و انقلابیگری، که رهبر معظم 
انقلاب بارها و بارها بر آن تاکید نموده اند و آن را رمز ماندگاری و حیات انقلاب 

دانسته اند، وفادار مانده اند؟!
رمضان فرصت مغتنمی است که همه مسئولان و دولتمردان ما به تک تک 
این سوالات با دقت و ظرافت پاسخ دهند، اما نه پاسخگویی تبلیغاتی و شانتاژ 
روانی برای آسوده کردن خیال خود، پاسخگویی واقعی و حقیقی در برابر خدای 

این مردم که از همه واجب تر  و لازم تر است.

رئیس قوه قضاییه طرح برخی مباحث نظیر رفع 
حصر را خارج از حدود اختیارات نامزد ها دانست و 
گفت: موضوع رفع حصر مسیر خاص خود را دارد و به 
فرض عدول شورای عالی امنیت ملی از مصوبه خود، 
کار قوه قضاییه برای رسیدگی قضایی آغاز می شود.

به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضاییه، آیت الله 
صادق آملی لاریجانی در جلســه مسئولان عالی قضایی 
با اشاره به برگزاری با شــکوه دوازدهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری، ضمن قدردانی از حضور پرشور مردم و 
مشارکت بالای 70 درصد در این انتخابات، »حفظ امنیت 
و ابراز اقتدار و همبستگی ملی« را از مهم ترین نتایج چنین 
همایش سراســری عظیم برشــمرد و اظهار داشت: همه 
مســئولان موظفند که با تمام وجود از مردم که با فهم و 
بینش بالا و بصیرت مثال زدنی خود به رغم همه مشکلات 
اقتصادی و معیشتی و همچنین بمباران تبلیغاتی دشمن 
پای صندوق های رأی آمدند، تقدیر کنند و در جهت رفع 

مشکلات آنان بیش از پیش گام بردارند.
اظهارات برخی نامزد ها خلاف امنیت ملی 

و عبور از خطوط قرمز بود
آملی لاریجانی با اشاره به عملکرد نامزدهای انتخاباتی 
و اظهارات آنان در دوران تبلیغات، نسبت به نقض برخی 
قواعــد اخلاقی و همچنین عبــور از خطوط قرمز نظام و 
اظهارات خلاف امنیت ملی ابراز تأسف کرد و گفت: سخنان 
نامزد ها باید در جای خــود مورد ارزیابی لازم قرار گیرد. 
گرچه برخی مدعی هســتند که بسیاری از این اظهارات 
محصول تب انتخاباتی است و نامزد ها مرفوع القلم هستند. 
البته قطعاً این سخن درستی نیست، انتخابات در جمهوری 
اسلامی با انتخابات در سایر کشور ها متفاوت است و قرار 
نیست که افراد با توسل به هر وسیله ای اهداف و منویات 
خــود را دنبــال کنند بلکه »رعایــت ارزش های دینی و 

اخلاقی« باید محور همه فعالیت ها باشد. 
برخی به دنبال ایستادن 

در مقابل تصمیمات نهادهای قانونی هستند
وی افــزود: در فضایی قرار داریم که عده ای به دنبال 
جریان سازی پوپولیستی برای ایستادن در مقابل تصمیمات 
قانونی نهادهای قانونی کشور هستند. از اتاق های فکر آنان 
خبر می رسد که می گویند تا التهابات انتخاباتی باقی است و 
فضا داغ است، باقی منویات خود را دنبال کنیم و سخنان 
خود را به کرسی بنشانیم. بنده از چنین فضایی بوی فتنه 
استشمام می کنم. در سال 88 نیز برخی تلاش داشتند با 
فشارهای پوپولیستی در مقابل نهادهای قانونی بایستند، 
اما از مردم سیلی محکمی خوردند. امروز نیز همین معنا 
به شــکل دیگری بروز کرده اســت و برخی به دنبال این 
هســتند تا موضوعاتی را که برای آن راهکار قانونی وجود 

دارد با فشارهای پوپولیستی پیش ببرند.

شما چه کاره اید که بخواهید حصر را بشکنید؟
رئیــس قوه قضاییه موضوع رفع حصر را از جمله این 
موضوعات دانســت و تصریح کرد: همه دیدند که برخی 
در مــورد این موضوع قبل و حیــن انتخابات چه کردند 
و همنوایان آنان چه گفتند. ما این مســائل را هم از دور 
می بینیم و هم از نزدیک شاهد اتفاقاتی که در پشت پرده 
رخ می دهد هستیم. ماهیت این کار شبیه همان کاری است 
که در فتنه 88 صورت گرفت؛ نقل کرده اند که کاندیدایی 
در جمع هواداران خود خطاب به آنان گفته اســت که ما 
آمده ایم حصر را بشکنیم. شــما چه کاره اید که بخواهید 

حصر را بشکنید؟
به فرض رفع حصر، کار قوه قضاییه
 برای رسیدگی قضایی آغاز می شود

وی تأکید کرد: عالی ترین نهاد امنیتی کشــور در این 
زمینه تصمیمی را اتخاذ کرده اســت. رفع حصر نیز مانند 
سایر مصوبات شورای عالی امنیت ملی برای معتبر بودن 
پروسه خاص خود را دارد و اینکه بخواهیم عواطف مردم را 
برای ایستادگی مقابل این قبیل تصمیمات قانونی تحریک 
کنیم همان روح و باطن فتنه 88 است. بر همین اساس به 
این قبیل رسانه ها و افرادی که تلاش می کنند به صورت 
زنجیره ای و همنوا چنین مسائلی را دائماً تکرار کنند و از 
این طریق فشار وارد آورند هشدار می دهیم که این بساط 
را جمع کنند وگرنه قوه قضاییه با اقتدار، خود این بساط 

را جمع خواهد کرد.
آیت الله آملی لاریجانی افزود: به فرض که شورای عالی 
امنیــت ملی مصوبه خود را ملغی کند و رفع حصر اتفاق 
بیفتد، در این صورت تازه کار قوه قضاییه برای رسیدگی 
قضایی به این موضوع آغاز می شود و تصمیم در مورد این 
اتهامات و نحوه رفتار با متهمان با قاضی رسیدگی کننده به 

پرونده و در چارچوب مقررات قانونی خواهد بود.
بالاتریــن نقــش و اثرگــذاری قوه قضاییــه در فصل 
خصومت ها و پایان دادن به نزاع ها و مرجع نهایی بودن است.

رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه مردم و حزب الله همان 
مردمی هستند که با تمام تهدیدات پای صندوق رأی رفتند 
تا از امنیت کشــور و نظام دفاع کنند، به همه کسانی که 
تلاش می کنند مسیر انحرافی را برای ایستادگی در مقابل 
نهادهای قانونی بازکنند توصیه کرد که از این کار دســت 

بردارند، زیرا سیلی محکمی از مردم خواهند خورد.
آملی لاریجانی بــا بیان اینکه نباید با برخی اقدامات 
شیرینی حماسه حضور مردم را تلخ کرد، به هجمه ها علیه 
قوه قضاییه پرداخت و گفت: ماه ها و بلکه سال هاست که 
چنین هجمه هایی وجود دارد، اما این حملات در ماه های 
اخیر تشــدید شد. نباید فراموش کنیم که قوه قضاییه در 
کشــور ما و در سایر کشور ها یک نهاد حاکمیتی است و 
بالاترین نقش و اثرگذاری آن در فصل خصومت ها و پایان 

دادن به نزاع ها و مرجع نهایی بودن است. دشمن مدتهاست 
تلاش می کند که این ویژگی را از دستگاه قضایی به عنوان 
رکن مهم نظام اسلامی بگیرد. البته تلاش دشمن در این 
زمینه جای تعجب ندارد، اما متأسفانه برخی افراد در داخل 
نیز عمداً یا سهواً آب به آسیاب دشمن می ریزند و به این 

توطئه کمک می کنند.
با چه منطق عقلی و دینی چنین تخریب هایی را

 نسبت به ارکان نظام انجام می دهید؟
وی با اشاره به برخی اظهارات در ایام انتخابات گفت: 
با چه منطق عقلی و دینی چنین تخریب هایی را نســبت 
به ارکان نظام انجام می دهید؟ نه تنها در مورد قوه قضاییه 
بلکه معتقدیم تضعیف دولت و مجلس نیز کار نادرســتی 
است، اما قوه قضاییه ویژگی خاصی در زمینه فصل خصومت 
دارد که لزوم تقویت این نهاد را موجب می شود. ما بحثی 
در مورد انتقاد حقوقی و قضایی از آرای صادره از ســوی 
محاکم نداریم چنانکه این کار نیز توســط خود دستگاه 
قضایی هم انجام می شود و آن را موجب اتقان هرچه بیشتر 
آرا و ارتقای سطح اقتدار قوه قضاییه می دانیم، اما تخریب 

مسئله دیگری است.
برخی دستگاه ها می خوابند

 و بعد از قوه قضاییه توقع دارند
آملی لاریجانی افزود: در مناظره های انتخاباتی گفتند 
که قوه قضاییه در مبارزه با فســاد به ویژه در دولت قبل 
چه کار کرده است؟ در پاسخ به همین یک مثال می توان 
اکتفا کرد که در تاریخ جمهوری اســلامی سابقه نداشته 
اســت که معاون اول رئیس جمهور در زمان تصدی، 13 
جلسه مورد تحقیق و محاکمه قرار گیرد و نهایتاً نیز حکم 
به محکومیت او صادر شود. آیا ما این کار را نکردیم؟ آیا ما 
به پرونده فساد سه هزار میلیاردی که از طریق قوه مجریه 
شکل گرفته بود رسیدگی نکردیم؟ در حالی که دستگاه های 
اجرایی موظفند سرمنشأ فساد را از بین ببرند، اما متأسفانه 
برخی دستگاه ها می خوابند و بعد از قوه قضاییه توقع دارند 
که به فساد رســیدگی کند. چرا به این موضوع پرداخته 
نشد که علت وقوع چنین فسادی در حوزه نفت چه بود. 
تضعیف نهادهای حاکمیتی برخلاف قواعد عقلانی و 

موازین امنیت ملی است
رئیس قوه قضاییه با اشــاره به سایر اقدامات دستگاه 
قضایی در برخورد با مفاسد اقتصادی اظهار داشت: بی تردید 
تضعیف نهادهای حاکمیتی برخلاف قواعد عقلانی و موازین 
امنیت ملی است. برهمین اساس دادستان تهران و سایر 
دادستان های سراسر کشــور موظفند موارد تخریب قوه 
قضاییه را به دقت رصد کنند و اگر به این نتیجه رسیدند 
که برخی اظهارات نهایتاً موجب آسیب رساندن به امنیت 
کشور می شــود با قاطعیت با آن برخورد کنند. دلسوزانه 
توصیه می کنم که دست از تخریب نهادهای قانونی بردارند 

و با رعایت منافع ملی از این مسیر اشتباه برگردند.
سفر »ترامپ« به منطقه 

برای توسعه ایران هراسی بود
وی در بخش پایانی ســخنان خود با اشــاره به سفر 
»ترامپ« به منطقه، گفت: همگی دیدیم که چگونه رئیس 
جمهور آمریکا به کشوری رفت که دست حکامش آلوده به 
خون مردم بی گناه یمن است و مرتکب شدیدترین جنایات 
جنگی شده است. در واکنش به چنین اقداماتی باید گفت: 
لعنت بر این حقوق بشــر آمریکایی کــه صرفاً ابزاری در 
دست دولت های سلطه است. این سفر برای پشتیبانی از 
رفتارهای ضدبشــری سعودی ها، تقویت صهیونیست ها و 

توسعه ایران هراسی بود.
آملی لاریجانی با بیان اینکه دور تا دور کشــور ما بستر 
توطئه چینی های دشمنان است، افزود: آمریکایی ها از هزاران 
کیلومتر آن  ســوتر آمده اند و با سران حکومتی که در تمام 
دوران خود و اجدادش هیچ گاه انتخاباتی را تجربه نکرده اند 
رقص شمشیر می کنند، بعد به جمهوری اسلامی می گویند 
که شما حامی تروریسم هستید. در پاسخ باید گفت که شما 

پدر تروریست ها و خالق تروریسم در منطقه اید.
رئیس قوه قضاییه تأکید کرد: سخن جمهوری اسلامی 
از ابتدا دفاع از مســتضعفان بوده و ما معتقدیم که حقوق 
بشر واقعی، حقوق بشر مبتنی بر کرامت انسانی است. مردم 
بحرین برای داشتن حق رأی تلاش می کنند و شما مانع 
آن می شوید. این دفاع از حقوق بشر است؟ نسبت به عالم 
و مجاهد آگاه بحرین آیت الله شیخ عیسی قاسم بزرگترین 
جنایات را مرتکب می شوید و مردم را تحت فشار می گذارید. 

این دقیقاً همان حقوق بشر آمریکایی و اروپایی است.
وی با بیان اینکه جمهوری اســلامی در شرایطی که 
منطقــه وضع خاصی دارد امنیــت و اقتدار خود را حفظ 
کرده است، خاطرنشان کرد: واقعاً چه فکری می کنید که 
به جمهوری اسلامی فشار می آورید تا از تسلیحات موشکی 
خود عقب نشینی کند؟ وقتی قراردادهای تسلیحاتی ۴00 
میلیــارد دلاری می بندید چرا باید جمهوری اســلامی از 
برنامه های دفاعی خود دست بردارد؟ هیچ گاه چنین اتفاقی 
رخ نخواهد داد و جمهوری اسلامی از دستیابی به امکانات و 
توانمندی های دفاعی خود یک قدم عقب نخواهد نشست. 
این سخن همه مردم، مسئولان و رهبر معظم انقلاب است.
براساس این گزارش، حجت الاسلام منتظری دادستان 
کل کشــور گزارشــی از نحوه برگزاری انتخابات، برخی 
تخلفات و همچنین روند رســیدگی به آن ها در جلســه 
دیروز مسئولان عالی قضایی ارائه و رئیس قوه قضاییه نیز 

دستوراتی در این زمینه صادر کرد.
همچنین بررســی گزارش عملکرد دســتگاه قضایی 
در راســتای اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی از دیگر 

محورهای جلسه دیروز مسئولان عالی قضایی بود.

رئیس قوه قضاییه در واکنش به برخی اظهارنظرها:

به فرض رفع حصر٬ رسیدگی قضایی آغاز می شود

بیست و پنجمین نمایشگاه قرآن آغاز شد
آیین افتتاحیه بیســت و پنجمین نمایشگاه بین المللی قرآن کریم روز 8 

خرداد با حضور جمعی از مسئولان و فعالان قرآنی کشور برگزار شد.
در ابتدای این مراسم حامد علیزاده نفر اول مسابقات بین المللی قرآن کریم 
به تلاوت آیاتی از کلام الله مجید پرداخت. تلاوت وی آنقدر زیبا اجرا شد که 

تا دقایقی سالن برگزاری مراسم در سکوت فرو رفت.
حجت الاسلام محمدرضا حشمتی معاون قرآن و عترت ارشاد با اشاره به 
اینکه نمایشــگاه قرآن از سه بخش محتوایی پشتیبانی و فروش تشکیل شده 
است اظهار داشت: در کمیته سیاستگذاری نمایشگاه قرآن شعار قرآن٬ اخلاق 
و زندگی مصوب و ابلاغ شــد و فعالیت های بخش های مختلف نمایشــگاه با 

محوریت این شعار ترسیم شده است.
وی با بیان اینکه انتقال مفاهیم قرآن به جامعه باید تحول یابد افزود: بهترین 
ابزار برای ترویج فرهنگ قرآنی زبان هنر است. به همین دلیل با دستور وزیر 
ارشاد مبنی بر اینکه در فعالیت های ارشاد باید قرآن بدرخشد و همچنین بضاعت 

معاونت های وزارتخانه سعی در ترویج قرآن به زبان هنر داریم.
حجت الاســلام حشمتی نمایشگاه قرآن را فرصتی برای خلق آثار هنری 
با مضامین قرآنی دانست و گفت: به شدت منتظر آثار هنرمندان کشورمان در 
زمینه های قرآنی هستیم. امیدواریم هنرمندان اثاری را خلق کنند تا مردم را 

با مفاهیم قرآن کریم آشنا کنیم.
در ادامه این مراسم گروه همخوانی فی سبیل الله متشکل از قاریان نوجوان 

به همخوانی آیاتی از کلام الله مجید پرداخت.
همچنین رونمایی از 3 اثر همچون آلبوم 12 قطعه ای موسیقایی تواشیح 
به نام »نور باران«، مجموعه 20 قطعه انیمیشــن های قرآنی حمایتی معاونت 
قرآن و عترت و زندگینامه ایزودتسو قرآن پژوه ژاپنی از دیگر بخش های مراسم 

افتتاحیه نمایشگاه بین المللی قرآن کریم به شمار می رود. 
نمایشگاه بین المللی قرآن کریم تا 26 خردادماه در مصلی ادامه دارد. 

فیلم دفاع مقدسی
 از پرده پایین می آید! 

پس از ایجاد موانع گســترده در نمایش مطلوب فیلم »ویلایی ها« قرار 
است این فیلم از پرده سینماها برداشته شود.

به گــزارش خبرنگار کیهان، در شــرایطی که معمولا بــرای فیلم های 
ســخیف و سطح پایین، اکران گســترده ای فراهم می شود، فیلم های دارای 
محتوای ملی و ارزشی، مورد اجحاف قرار می گیرند و فضای محدودی برای 
اکران می یابند. به طوری که تعداد سینماهای اختصاص یافته برای نمایش 
»ویلایی ها« نصف فیلم »گشــت 2« است. همچنین با نگاهی به سینماهای 
نمایش دهنــده این فیلم دفاع مقدســی می توان دریافت کــه هیچ یک از 
ســینماهای میدان انقلاب به این فیلم اختصاص نیافته اســت! حالا هم که 
مانع از اکران مناســب برای این فیلم شده اند، قصد دارند تا به بهانه فروش 

پایین، آن را از دور اکران خارج کنند.
در همیــن حال، روزنامه سیاســت روز گزارش داد: »موزه ســینما که 
مدیریت آن را محمد حیدری دبیر ســابق جشنواره فیلم فجر بر عهده دارد 
حاضر به اکران فیلم دفاع مقدســی ویلایی ها نشــده و حیــدری در لفافه، 
دلخوری از اعتراض های منیره قیدی در زمان جشــنواره سال قبل را دلیل 

این تصمیم بیان کرده است!«
گفتنی اســت، »ویلایی ها« از فیلم های تحسین شــده سی و پنجمین 
جشــنواره فیلم فجر بود که به روایت مقطعی از زندگی همسران و مادران 

رزمندگان و سرداران دفاع مقدس در یک اردوگاه پشت جبهه می پردازد.
عذرخواهی روزنامه شرق

 به خاطر نوشتن حرف راست!
روزنامه شــرق به خاطر شــرح واقعیت و نوشــتن حرف راست توسط 
گزارشگر خود درباره یک فیلم ضدایرانی، از کارگردان این فیلم عذرخواهی 

کرد!
روزنامه اجاره ای »شــرق« هفته گذشته گزارشــی را از متن و حاشیه 
جشــنواره کن منتشر کرد و در بخشــی از این گزارش نیز به انتقاد از فیلم 
ضدایرانــی و حامی بهائیت »لرد« پرداخت. روزنامه شــرق در این بخش از 
گــزارش خود به درســتی از تصویر غیرواقعی و تحریف شــده این فیلم از 

کشورمان انتقاد کرده بود.
اما این روزنامه حرف درست خود را پس گرفت و به خاطر بیان واقعیت 
درباره فیلم »لرد« از محمد رسول اف، کارگردان این فیلم عذرخواهی کرد!

نکتــه قابل تأمل این اســت که این عذرخواهی پــس از اعطای جایزه 
فرمایشــی بخش نوعی نگاه جشــنواره کن به فیلم »لرد« در روزنامه شرق 
منتشــر شده اســت. این اتفاق، گویای رویکرد تبلیغاتی روزنامه شرق برای 
جشنواره کن است. جریان های به ظاهر روشنفکری در ایران همواره در پی 
تطهیر جشــنواره ها و جوایز غربی هستند.گفتنی است فیلم »لرد« علاوه بر 
اغراق در نمایش تصویری مفلوک و ســیاه از کشــور ایران، به تقدیس فرقه 

ضاله و صهیونیستی بهاییت نیز می پردازد. 
در واقع عذرخواهی روزنامه شــرق را بایــد عذرخواهی از فرقه بهاییت 

ارزیابی کرد!
جوابیه سازمان سینمایی و پاسخ کیهان

در پــی درج خبری دربــاره نمایش فیلم ضدایرانی لرد در جشــنواره کن، 
سازمان سینمایی جوابیه ای ارسال کرده است که می خوانید:

مدیر مسئول محترم روزنامه کیهان
با سلام

احتراماً بازگشــت به انتشــار خبر »سکوت مسئولان ســینمایی دولت در 
مقابل تمجید جشــنواره کــن از فیلم ضد ایرانی« در تاریــخ 7 خرداد 96 در 
خصوص عملکرد ســازمان ســینمایی درباره فیلم »لرد« به اطلاع می رســاند؛ 
پیرو اطلاعیه های قبلی سازمان سینمایی درباره عدم صدور مجوز نمایش فیلم 

سینمایی لرد:
1( فیلمنامه ساخته شده مغایر با فیلمنامه ای است که به آن پروانه ساخت 

داده شده است.
2( شورای پروانه نمایش به اتفاق آرا فیلم را مردود اعلام کرده است.

3( حضور فیلم در جشــنواره کن غیر قانونی بوده که مراتب حضوراً و کتباً 
به تهیه کننده، کارگردان فیلم ابلاغ شده است.

۴( بدیهی اســت در این خصوص طبــق قوانیــن و آیین نامه های موجود 
برخورد قانونی صورت خواهد گرفت.

با توجه به توضیحات ارائه شده، انتشار این گونه اخبار به منزله نشر اکاذیب 
به قصد تشویش اذهان عمومی است.

انتظــار دارد ضمن اصلاح اطلاعات ناصحیح، در انتشــار اخبار موثق اقدام 
نمایید.درغیر این صورت ســازمان ســینمایی پیگیری حقوقی لازم را به عمل 

خواهد آورد.
و اما پاسخ کیهان:

ضمن تشکر از حساسیت سازمان ســینمایی نسبت به فیلم مذکور، 
متأسفانه تاکنون هیچ بیانیه یا واکنشی از سوی سازمان سینمایی نسبت 
به تقدیر جشنواره کن فرانســه از این فیلم ضدایرانی دیده نشده است. 
تأســف آورتر آنکه هیــچ اعتراضی از جانب مســئولان دولتی حاضر در 
جشــنواره کن به عنوان نماینده های دولت ایران نسبت به پذیرفته شدن 
و دادن جایزه به این فیلم ضدایرانی صورت نگرفته اســت که اتفاقاً خبر 

کیهان ناظر به این سوء مدیریت بود.
ای کاش ســازمان سینمایی به جای خط و نشــان کشیدن برای یک 
روزنامه، با پاســداری مقتدرانه از قوانین جوری رفتار می کرد که برخی 
افراد درجه سوم سینما، جرات به انجام رفتارهای غیرقانونی پیدا نکنند! و 
البته این از عجایب تاریخ سینمای ایران خواهد بود که چگونه فیلمی طبق 
اظهارات مسئولان سازمان ســینمایی با فیلمنامه ای مغایر با آنچه پروانه 
ساخت گرفته، ساخته می شود! و بعد علی رغم عدم صدور پروانه نمایشی 
و اعــلام غیرقانونی بودن حضور آن در جشــنواره های خارجی به همراه 
بازیگران و کارگردانش سر از جشــنواره کن در می آورد! و سپس جایزه 
می گیرد اما همچنان هیچ برخوردی با این حجم وســیع از قانون شکنی 

صورت نمی گیرد!
ضمنا بد نیست ســازمان سینمایی،اسامی اعضای دولتی و غیر دولتی 
کاروان ایرانی ســفر کرده به کن را منتشــر کند تا مردم بدانند در قبال 
نمایش فیلم ضد ایرانی چه کسانی در کن مهر سکوت به لب داشتند.البته 

اگر این درخواست به نشر اکاذیب تعبیر نمی شود!

جمعی از دانشجویان و اقشار مردمی در اعتراض 
به سند 2030 مقابل ساختمان شورای عالی انقلاب 

فرهنگی تجمعی اعتراضی تشکیل دادند.
در پی نهی صریح رهبر معظم انقلاب از اجرای ســند 
آموزشــی 2030 و گلایه ایشان از شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی در دیدار اخیرشان با جامعه معلمان، دانشجویان 
و اقشــار مردمی دیروز با تجمع مقابل ساختمان این شورا، 
بر ضرورت اجرای سند تحول بنیادین آموزش و پرورش به 

جای سند 2030 تأکید کردند.
تجمع کنندگان با امضای طوماری، ضمن اعتراض به 
تصویب این سند در هیئت دولت، لزوم ممانعت از دخالت 

اجانب در کشور را خواستار شدند.
شــرکت کنندگان در این تجمع با در دســت داشتن 
تراکت هایی با محتوای »از شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
گله مندیــم«، »خطر! برجام فرهنگی«، »به ســند ایرانی 
اســلامی باید عمل کنید« و »شورای عالی اقدام انقلابی« 
خواستار حساسیت و واکنش قاطعانه شورای عالی انقلاب 

فرهنگی در مقابل سند 2030 شدند.
آیت الله نوری همدانی:

سند 2030 با دین و حتی ایرانی بودن سازگاری ندارد
آیت الله نوری همدانی بار دیگر از امضای ســند 2030 
انتقاد کرد و امضــای آن را با فرهنگ، دین و حتی ایرانی 

بودن متضاد دانست و از مسئولان خواست اقدام جدی در 
این زمینه انجام دهند.

به گزارش رســا، این مرجع تقلید در دیدار جمعی از 
فعــالان فرهنگی مازندران گفــت: کار فرهنگی مهمترین 

قسمت یک جامعه است که دارای ظرافت خاصی است.
وی افزود: اگر انســان جامعه را بر اساس دین و تقوی 
و تعالیم اهل بیت علیهم السلام فرهنگ سازی کند، به یقین 

آن جامعه سعادتمند خواهد شد.
آیت الله نوری همدانی تاکید کرد: کشوری که با فرهنگ 
اســلام و اهل بیت علیهم السلام و فرهنگ جهاد و شهادت 
باشد، هیچ گاه روی ذلت را نخواهد دید و امام راحل با همین 

فرهنگ توانست این انقلاب را به ثمر برساند.
استاد درس خارج حوزه وجود فرهنگ غنی ناب اسلامی 
و ترویج آن توسط حضرت امام راحل و رهبر معظم انقلاب 
را دلیل دشمنی دشمنان با انقلاب اسلامی دانست و اظهار 
داشت: دشمن نیز تمام تلاشش بر این است که به فرهنگ 
حمله کند تا از ریشــه به انقلاب و عقاید مذهبی ما آسیب 

برساند.
وی با اشــاره به امضای ســند 2030 از سوی دولت، 
تصریح کرد: بنــده در این مدت بارها عرض کردم از افراد 
مطلع و کارشناسان دعوت کردم تا موضوع را تشریح کنند، 
وقتی انســان فصل های این سند را می خواند، بسیار متأثر 

می شود که چه کســی حاضر به پذیرش این سند خواهد 
شد؟ نمی دانم چرا بعضی از آقایان منتقدان به این سند را 

بی اطلاع می دانند.
آیت الله نوری همدانی اظهار داشت: من عرض می کنم 
این سند با فرهنگ و دین و حتی ایرانی بودن ما ناسازگار 
اســت، این یک نفوذ جدی اســت، توجیهاتی که آقایان 
می کننــد قابل قبول نیســت، بنده به جد از مســئولان 
می خواهم که با دقت بررســی شود، شورای عالی انقلاب 
فرهنگی و کمیســیون آموزش مجلس و همه نمایندگان 
محترم ورود پیدا کنند تا هیچ چیزی که با دین و انقلاب 

منافات دارد صورت  نگیرد.

مقابل دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی انجام شد

تجمع و تهیه طومار در اعتراض به امضا و اجرای سند 2030


